
Zapytanie 

(nr 1233) 

do ministra sprawiedliwości 

w sprawie planów przekształcenia ośrodka szkoleniowo-

wypoczynkowego w zakład karny 

Do mojego biura poselskiego napłynęły informacje w sprawie planów 

przekształcenia Ośrodka Doskonalenia Kadr Służby Więziennej Korab w 

Turawie w woj. opolskim w zakład karny dla kobiet o półotwartym charakterze. 

Ośrodek Korab położony jest w jednej z atrakcyjniejszych pod względem 

rekreacyjno-wypoczynkowym gmin Opolszczyzny. Usytuowany jest na 

półwyspie, nad brzegiem Jeziora Turawskiego. Ze względu na walory 

krajobrazowe rejon jezior turawskich jest chętnie wybieranym miejscem 

wypoczynku, nie tylko przez mieszkańców Opolszczyzny. W okolicy tej stale 

rozwija się infrastruktura rekreacyjno-wypoczynkowa, powstają nowe atrakcje 

turystyczne, a w sąsiedztwie ośrodka Korab znajduje się wiele innych ośrodków 

wypoczynkowych. 

Z informacji dostępnych na stronie internetowej Ośrodka Doskonalenia Kadr 

Służby Więziennej Korab w Turawie wynika, że ośrodek dysponuje 100 

miejscami zakwaterowania, wszystkie pokoje wyposażone są w łazienki z 

pełnym węzłem sanitarnym wyremontowanym w 2006 r., a na terenie ośrodka 

znajdują się korty tenisowe, sale szkoleniowe i informatyczne oraz kompleks 

odnowy biologicznej (sauna, jacuzzi). 

W związku z powyższym uprzejmie proszę Pana Ministra o udzielenie 

odpowiedzi na pytania: 

1. Czy zasadne jest, by ośrodek o takim zapleczu infrastruktury rekreacyjno-

wypoczynkowej przekształcać w zakład karny? 

2. Czy zasadne jest ponoszenie kosztów związanych z adaptacją tego 

ośrodka, by mógł pełnić funkcję zakładu karnego? 



3. Czy Pan Minister rozważa wpływ zlokalizowania w tak atrakcyjnym 

turystycznie miejscu zakładu karnego na sytuację okolicznych ośrodków 

wypoczynkowych, jak również całej gminy Turawa? 

4. Czy zlokalizowanie w tym miejscu zakładu karnego będzie zgodne z 

miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego? 

Z poważaniem 

Poseł Patryk Jaki 

Warszawa, dnia 5 czerwca 2012 r. 

 


